



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE GUIRICEMA						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETE						DATA: 02/05/2022		
LOCAL: RUA MARIA DIAS FERRAZ - DISTRITO DE TUIUTINGA - GUIRICEMA - MG						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Planilha de Preço SETOP de região LESTE - MARÇO / 2022- Com desoneração						( )	DIRETA	( x ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 Meses							BDI	28,25%
ITEM	CÓDIGO DEER/MG	CÓDIGO SETOP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI R\$	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI R\$	PREÇO TOTAL
1.0		8664	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					
1.1	ED-50152	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid.	1,00	R\$ 1.225,53	R\$ 1.571,74	R\$ 1.571,74
SUBTOTAL								R\$ 1.571,74
2.0		8696	OBRAS VIÁRIAS – PAVIMENTAÇÃO DE RUAS					
2.1	RO-41081	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M²	2.240,00	R\$ 1,00	R\$ 1,28	R\$ 2.872,80
2.2	ED-50416	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	1.920,00	R\$ 74,20	R\$ 95,16	R\$ 182.710,08
2.3	ED-14762		SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	640,00	R\$ 28,82	R\$ 36,96	R\$ 23.655,46
2.4	ED-51139	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	640,00	R\$ 49,65	R\$ 63,68	R\$ 40.752,72
2.5	ED-51135	URB-COR-005	GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	54,00	R\$ 31,82	R\$ 40,81	R\$ 2.203,69
SUBTOTAL								252.194,75
TOTAL GERAL DA OBRA								253.766,49

Daniel Póvoa Lavorato - Engenheiro Civil

CREA: 70090/D

Prefeito Municipal